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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
Лек Пр КСР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр СР

Конт 

роль
Код

Б1.Б.01 Философия 2 1 5 180 180 72 36 36 72 36 2 18 18 36 3 18 18 36 36 11

Б1.Б.02 История 2 1 5 180 180 72 36 36 72 36 2 18 18 36 3 18 18 36 36 10

Б1.Б.03 Иностранный язык 4 123 7 252 252 144 144 72 36 1.5 36 18 1.5 36 18 1.5 36 18 2.5 36 18 36 8

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 23

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 72 72 2 72 23

Б1.Б.06 Русский язык и культура речи 1 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 28

Б1.Б.07 Основы социального государства 6 3 108 108 36 18 18 72 3 18 18 72 29

Б1.Б.08 Математика 1 5 180 180 54 18 36 90 36 5 18 36 90 36 10

Б1.Б.09 Информатика 12 9 324 324 108 36 72 108 108 4.5 18 36 54 54 4.5 18 36 54 54 10

Б1.Б.10 География 13 2 10 360 360 144 72 72 144 72 3.5 18 18 54 36 1.5 18 18 18 5 36 36 72 36 29

Б1.Б.11 Туристско-рекреационное проектирование 6 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 29

Б1.Б.12 Человек и его потребности 2 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 19

Б1.Б.13 Организация туристской деятельности 4 3 3 9 324 324 126 54 72 162 36 5.5 36 36 126 3.5 18 36 36 36 29

Б1.Б.14 Менеджмент в туристской индустрии 5 4 5 6 216 216 108 36 72 90 18 3 18 36 54 3 18 36 36 18 29

Б1.Б.15 Маркетинг в туристской индустрии 6 5 6 6 216 216 108 36 72 90 18 3 18 36 54 3 18 36 36 18 29

Б1.Б.16 Психология делового общения 3 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 28

Б1.Б.17 Иностранный язык (второй) 7 56 9 324 324 162 162 144 18 3 54 54 3 54 54 3 54 36 18 8

Б1.Б.18 Экономика 4 3 108 108 36 18 18 72 3 18 18 72 29

95 3420 3420 1476 450 1026 1422 522 22.5 108 252 324 126 19.5 108 180 252 162 16 90 144 270 72 12 54 126 180 72 9 36 126 144 18 13 54 144 216 54 3 54 36 18

Б1.В.01 Психология 1 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 28

Б1.В.02 Правоведение 4 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.03 Историко-культурное наследие Тюменской области 3 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 10

Б1.В.04
Стандартизация и сертификация в индустрии 

туризма
4 5 180 180 72 36 36 72 36 5 36 36 72 36 29

Б1.В.05 Экологическая безопасность окружающей среды 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 19

Б1.В.06 Экология 1 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 19

Б1.В.07 Туристское страноведение 5 5 180 180 72 36 36 72 36 5 36 36 72 36 29

Б1.В.08
Организация туроператорской и турагентской 

деятельности
56 6 216 216 108 36 72 54 54 3 18 36 36 18 3 18 36 18 36 29

Б1.В.09 Туристские формальности 7 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54 29

Б1.В.10 Экскурсоведение 45 9 324 324 144 72 72 90 90 5 36 36 54 54 4 36 36 36 36 29

Б1.В.11 Экономика туризма 8 3 108 108 72 36 36 36 3 36 36 36 29

Б1.В.12 Правовое регулирование туристской деятельности 6 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54 29

Б1.В.13 Управление персоналом 7 4 144 144 54 18 36 54 36 4 18 36 54 36 29

Б1.В.14 Санаторно-курортное дело 7 6 5 180 180 90 36 54 54 36 2 18 36 18 3 18 18 36 36

Б1.В.14.01
Организация и управление санаторно-курортным 

комплексом
6 2 72 72 54 18 36 18 2 18 36 18 29

Б1.В.14.02 Лечебно-оздоровительный туризм 7 3 108 108 36 18 18 36 36 3 18 18 36 36 29

Б1.В.15 Введение в специальность 1 3 108 108 36 18 18 72 3 18 18 72 19

Б1.В.16 Сервисная деятельность 3 5 180 180 72 36 36 54 54 5 36 36 54 54 29

Б1.В.17 Технологии продаж 7 8 5 180 180 72 36 36 108 3 18 18 72 2 18 18 36 29

Б1.В.18 Туристское регионоведение России 7 2 72 72 54 18 36 18 2 18 36 18 29

Б1.В.19 Информационные технологии в туристской индустрии 6 2 72 72 54 18 36 18 2 18 36 18 29

Б1.В.20 Основы государственной культурной политики 6 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 11

Б1.В.21 Социология туризма 5 2 72 72 54 18 36 18 2 18 36 18 11

Б1.В.22 Элективные курсы по физической культуре и спорту 2345 328 328 288 288 40 72 10 72 10 72 72 20 23

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.01.01 Риторика 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 28

Б1.В.ДВ.01.02 Логика 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 11

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 4 144 144 72 36 36 72 4 36 36 72

Б1.В.ДВ.02.01 История мировых религий 3 4 144 144 72 36 36 72 4 36 36 72 11

Б1.В.ДВ.02.02 Политология 3 4 144 144 72 36 36 72 4 36 36 72 28

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.03.01 История культуры России 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 10

Б1.В.ДВ.03.02 Регионоведение 2 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 10

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 144 144 54 18 36 36 54 4 18 36 36 54

Б1.В.ДВ.04.01 Социально-экономическая география России 4 4 144 144 54 18 36 36 54 4 18 36 36 54 29

Б1.В.ДВ.04.02
Социально-экономическая география Тюменской 

области
4 4 144 144 54 18 36 36 54 4 18 36 36 54 29

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.05.01 Особо охраняемые природные территории России 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.05.02 Туристские ресурсы Тюменской области 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.06.01 Бухгалтерский учет в туризме 7 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.06.02 Налогообложение в туризме 7 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.07.01 Технологии разработки туристских маршрутов 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Вариативная часть 

- - Форма контроля з.е.
Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

ленная 

кафедр
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4



Б1.В.ДВ.07.02 Обеспечение безопасности на туристских маршрутах 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.08.01 Анимационная деятельность 6 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 18

Б1.В.ДВ.08.02 Сценарно-режиссерские технологии 6 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 18

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 8 6 216 216 90 36 54 126 3 18 36 54 3 18 18 72

Б1.В.ДВ.09.01 Предприятия питания в индустрии туризма 7 8 6 216 216 90 36 54 126 3 18 36 54 3 18 18 72 29

Б1.В.ДВ.09.02 Организация питания в туризме 7 8 6 216 216 90 36 54 126 3 18 36 54 3 18 18 72 29

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 7 8 5 180 180 90 36 54 90 3 18 36 54 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.10.01 Гостиничные предприятия в индустрии туризма 7 8 5 180 180 90 36 54 90 3 18 36 54 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.10.02
Организация деятельности средств размещения в 

туризме
7 8 5 180 180 90 36 54 90 3 18 36 54 2 18 18 36 29

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 7 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54

Б1.В.ДВ.11.01 Бизнес-планирование в туризме 7 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54 29

Б1.В.ДВ.11.02 Экономика предприятия 7 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54 29

112 4360 4360 2178 810 1368 1714 468 9 54 72 162 36 6 54 126 118 13 90 180 190 90 16 108 198 198 144 18 144 252 254 90 14 108 180 180 36 26 162 270 432 72 10 90 90 180

207 7780 7780 3654 1260 2394 3136 990 31.5 162 324 486 162 25.5 162 306 370 162 29 180 324 460 162 28 162 324 378 216 27 180 378 398 108 27 162 324 396 90 29 162 324 468 90 10 90 90 180

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению 

первичных  профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений  и навыков научно-

исследовательской деятельности.  

2 3 108 108 18 18 90 3 90 19

Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности.  

(экскурсоведческая) 

4 3 108 108 36 36 72 3 72 29

Б2.В.03(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности.  

6 6 216 216 4 4 212 6 212 29

Б2.В.04(Пд) Производственная преддипломная практика 8 3 108 108 36 36 72 3 72 29

Б2.В.05(Пд) Производственная преддипломная практика 8 9 324 324 6 6 318 9 318 29

24 864 864 100 100 764 3 90 3 72 6 212 12 390

24 864 864 100 100 764 3 90 3 72 6 212 12 390

Б3.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена 8 3 108 108 18 18 90 3 18 90 29

Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите и защита ВКР 6 216 216 25 25 191 6 191 29

9 324 324 43 18 25 281 9 18 281

9 324 324 43 18 25 281 9 18 281

ФТД.В.01 История музеев мира 3 3 108 108 54 18 36 54 3 18 36 54 29

ФТД.В.02 Этнография Тюменской области 5 2 72 72 36 18 18 36 2 18 18 36 29

5 180 180 90 36 54 90 3 18 36 54 2 18 18 36

5 180 180 90 36 54 90 3 18 36 54 2 18 18 36

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



Содержание Тип

     способностью использовать основы философских знаний, анализировать главные этапы и закономерности исторического развития для осознания 

социальной значимости своей деятельности
ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

     способностью использовать основы экономических знаний при оценке эффективности результатов деятельности в различных сферах ОК

Б1.Б.08

Б1.Б.18

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия
ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.06

Б1.Б.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Русский язык и культура речи

Иностранный язык (второй)

Риторика

Логика

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-3

Иностранный язык

История музеев мира

Этнография Тюменской области

ОК-2

Математика

Экономика

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Регионоведение

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

Индекс

Вид деятельности:  

ОК-1

Философия

История

История культуры России



Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью работать в команде, толерантно воспринимать социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия  ОК

Б1.Б.10

Б1.Б.16

Б1.В.01

Б1.В.13

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.12

Б1.Б.16

Б1.В.01

Б1.В.15

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью использовать общеправовые знания в различных сферах деятельности, в том числе с учетом социальной политики государства, 

международного и российского права 
ОК

Б1.Б.07

Б1.Б.13

Б1.В.02

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.12

Б1.В.20

Б1.В.ДВ.02.01

Правовое регулирование туристской деятельности

Основы государственной культурной политики

История мировых религий

Основы социального государства

Организация туристской деятельности

Правоведение

Туристское страноведение

Организация туроператорской и турагентской деятельности

Туристские формальности

Введение в специальность

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-6

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-5

Человек и его потребности

Психология делового общения

Психология

Психология делового общения

Психология

Управление персоналом

Учебная практика. Практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений  и навыков научно-исследовательской деятельности.  

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-4

География



Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной 

деятельности, пропаганды активного долголетия, здорового образа жизни и профилактики заболеваний
ОК

Б1.Б.05

Б1.В.14

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.22

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     готовностью пользоваться основными методами защиты производственного персонала и населения от возможных последствий аварий, катастроф, 

стихийных бедствий 
ОК

Б1.Б.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б2.В.02(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности, использовать различные источники 

информации по объекту туристского продукта

ОПК

Б1.Б.09

Б1.Б.11

Б1.В.19

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Информационные технологии в туристской индустрии

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОПК-1

Информатика

Туристско-рекреационное проектирование

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-8

Безопасность жизнедеятельности

Экологическая безопасность окружающей среды

Экология

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Санаторно-курортное дело

Организация и управление санаторно-курортным комплексом

Лечебно-оздоровительный туризм

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОК-7

Физическая культура и спорт

Политология

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  



Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью к разработке туристского продукта ОПК

Б1.Б.11

Б1.Б.15

Б1.В.03

Б1.В.08

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

     способностью организовать процесс обслуживания потребителей и (или) туристов ОПК

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.В.14

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.16

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.10.01

Сервисная деятельность

Анимационная деятельность

Сценарно-режиссерские технологии

Предприятия питания в индустрии туризма

Организация питания в туризме

Гостиничные предприятия в индустрии туризма

Человек и его потребности

Организация туристской деятельности

Менеджмент в туристской индустрии

Санаторно-курортное дело

Организация и управление санаторно-курортным комплексом

Лечебно-оздоровительный туризм

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ОПК-3

Туристское регионоведение России

Социально-экономическая география России

Социально-экономическая география Тюменской области

Технологии разработки туристских маршрутов

Обеспечение безопасности на туристских маршрутах

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Подготовка к защите и защита ВКР

ОПК-2

Туристско-рекреационное проектирование

Маркетинг в туристской индустрии

Историко-культурное наследие Тюменской области

Организация туроператорской и турагентской деятельности

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена



Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

владением теоретическими основами проектирования, готовность к применению основных методов проектирования в туризме ПК

Б1.Б.11

Б1.В.15

Б1.В.18

Б1.В.21

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью обрабатывать и интерпретировать с использованием базовых знаний математики и информатики данные, необходимые для осуществления 

проектной деятельности в туризме
ПК

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.В.19

Б1.В.21

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена

Информационные технологии в туристской индустрии

Социология туризма

Учебная практика. Практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений  и навыков научно-исследовательской деятельности.  

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ПК-2

Математика

Информатика

Технологии разработки туристских маршрутов

Обеспечение безопасности на туристских маршрутах

Учебная практика. Практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений  и навыков научно-исследовательской деятельности.  

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Вид деятельности: проектная 

ПК-1

Туристско-рекреационное проектирование

Введение в специальность

Туристское регионоведение России

Социология туризма

Организация деятельности средств размещения в туризме

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР



Б3.Б.02(Д)

готовностью к реализации проектов в туристской индустрии ПК

Б1.Б.11

Б1.Б.13

Б1.Б.15

Б1.В.10

Б1.В.18

Б2.В.02(П)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью организовывать работу исполнителей, принимать решение в организации туристской деятельности, в том числе с учетом социальной 

политики государства 
ПК

Б1.Б.07

Б1.Б.14

Б1.В.13

Б1.В.20

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью рассчитать и проанализировать затраты деятельности предприятия туристской индустрии, туристского продукта в соответствии с 

требованиями потребителя и (или) туриста, обосновать управленческое решение
ПК

Б1.Б.14

Б1.Б.18

Б1.В.08

Б1.В.11

Б1.В.14

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.11.01

Налогообложение в туризме

Бизнес-планирование в туризме

Организация туроператорской и турагентской деятельности

Экономика туризма

Санаторно-курортное дело

Организация и управление санаторно-курортным комплексом

Лечебно-оздоровительный туризм

Бухгалтерский учет в туризме

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

ПК-5

Менеджмент в туристской индустрии

Экономика

Вид деятельности: организационно-управленческая 

ПК-4

Основы социального государства

Менеджмент в туристской индустрии

Управление персоналом

Основы государственной культурной политики

Экскурсоведение

Туристское регионоведение России

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

Подготовка к защите и защита ВКР

ПК-3

Туристско-рекреационное проектирование

Организация туристской деятельности

Маркетинг в туристской индустрии



Б1.В.ДВ.11.02

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

готовностью к разработке туристского продукта на основе современных технологий ПК

Б1.Б.10

Б1.Б.12

Б1.В.03

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью к продвижению и реализации туристского продукта с использованием информационных и коммуникативных технологий ПК

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.В.15

Б1.В.17

Б1.В.19

Маркетинг в туристской индустрии

Психология делового общения

Введение в специальность

Технологии продаж

Информационные технологии в туристской индустрии

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

История музеев мира

Этнография Тюменской области

ПК-11

Менеджмент в туристской индустрии

Особо охраняемые природные территории России

Туристские ресурсы Тюменской области

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Историко-культурное наследие Тюменской области

Экскурсоведение

История культуры России

Регионоведение

Социально-экономическая география России

Социально-экономическая география Тюменской области

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

Вид деятельности: производственно-технологическая 

ПК-10

География

Человек и его потребности

Экономика предприятия

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика



Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать нормативные документы по качеству, стандартизации и сертификации в туристской индустрии ПК

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.14.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью к общению с потребителями туристского продукта, обеспечению процесса обслуживания с учетом требований потребителей и (или) 

туристов
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.12

Б1.Б.17

Б1.В.01

Б1.В.07 Туристское страноведение

Подготовка к защите и защита ВКР

ПК-13

Иностранный язык

Человек и его потребности

Иностранный язык (второй)

Психология

Организация деятельности средств размещения в туризме

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Организация и управление санаторно-курортным комплексом

Особо охраняемые природные территории России

Туристские ресурсы Тюменской области

Предприятия питания в индустрии туризма

Организация питания в туризме

Гостиничные предприятия в индустрии туризма

Правоведение

Стандартизация и сертификация в индустрии туризма

Экологическая безопасность окружающей среды

Экология

Правовое регулирование туристской деятельности

Санаторно-курортное дело

Обеспечение безопасности на туристских маршрутах

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

Вид деятельности: сервисная 

ПК-12

Технологии разработки туристских маршрутов



Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.14

Б1.В.14.01

Б1.В.14.02

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2.В.05(Пд)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности.  (экскурсоведческая) 

Производственная преддипломная практика

Производственная преддипломная практика

Подготовка и сдача государственного экзамена

Подготовка к защите и защита ВКР

Анимационная деятельность

Сценарно-режиссерские технологии

Предприятия питания в индустрии туризма

Организация питания в туризме

Гостиничные предприятия в индустрии туризма

Организация деятельности средств размещения в туризме

Сервисная деятельность

Технологии продаж

Риторика

Логика

История мировых религий

Политология

Организация туроператорской и турагентской деятельности

Туристские формальности

Санаторно-курортное дело

Организация и управление санаторно-курортным комплексом

Лечебно-оздоровительный туризм



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-3; ОК-7; ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-8; ОПК-1; ОК-5; ОПК-3; ОПК-2; ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10; ПК-11; ПК-

13; ПК-12

Базовая часть ОК-6; ОК-1; ОПК-2; ОК-8; ОК-7; ОПК-1; ОК-4; ОК-2; ОК-3; ОПК-3; ОК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-4; ПК-11; ПК-10; ПК-13

Философия ОК-1

История ОК-1

Иностранный язык ОК-3; ПК-13

Безопасность жизнедеятельности ОК-8

Физическая культура и спорт ОК-7

Русский язык и культура речи ОК-3

Основы социального государства ОК-6; ПК-4

Математика ОК-2; ПК-2

Информатика ОПК-1; ПК-2

География ОК-4; ПК-10

Туристско-рекреационное проектирование ОПК-2; ОПК-1; ПК-3; ПК-1

Человек и его потребности ОПК-3; ОК-5; ПК-10; ПК-13

Организация туристской деятельности ОК-6; ОПК-3; ПК-3

Менеджмент в туристской индустрии ОПК-3; ПК-5; ПК-4; ПК-11

Маркетинг в туристской индустрии ОПК-2; ПК-3; ПК-11

Психология делового общения ОК-4; ОК-5; ПК-11

Иностранный язык (второй) ОК-3; ПК-13

Экономика ОК-2; ПК-5

Вариативная часть
ОК-3; ОК-8; ОК-1; ОК-7; ОК-4; ОК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОК-6; ОПК-2; ПК-3; ПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-13; ПК-

12

Психология ОК-4; ОК-5; ПК-13

Правоведение ОК-6; ПК-12

Историко-культурное наследие Тюменской области ОПК-2; ПК-10

Стандартизация и сертификация в индустрии туризма ПК-12

Экологическая безопасность окружающей среды ОК-8; ПК-12

Экология ОК-8; ПК-12

Туристское страноведение ОК-6; ПК-13

Организация туроператорской и турагентской 

деятельности
ОПК-2; ОК-6; ПК-5; ПК-13

Туристские формальности ОК-6; ПК-13

Экскурсоведение ПК-3; ПК-10

Экономика туризма ПК-5

Правовое регулирование туристской деятельности ОК-6; ПК-12

Управление персоналом ОК-4; ПК-4

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.Б.18

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02



Санаторно-курортное дело ОПК-3; ОК-7; ПК-5; ПК-13; ПК-12

Б1.В.14.01
Организация и управление санаторно-курортным 

комплексом
ОПК-3; ОК-7; ПК-5; ПК-13; ПК-12

Б1.В.14.02 Лечебно-оздоровительный туризм ОПК-3; ОК-7; ПК-5; ПК-13

Введение в специальность ОК-5; ПК-1; ПК-11

Сервисная деятельность ОПК-3; ПК-13

Технологии продаж ПК-11; ПК-13

Туристское регионоведение России ОПК-2; ПК-3; ПК-1

Информационные технологии в туристской индустрии ОПК-1; ПК-2; ПК-11

Основы государственной культурной политики ОК-6; ПК-4

Социология туризма ПК-2; ПК-1

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-3; ПК-13

Б1.В.ДВ.01.01 Риторика ОК-3; ПК-13

Б1.В.ДВ.01.02 Логика ОК-3; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-6; ПК-13

Б1.В.ДВ.02.01 История мировых религий ОК-6; ПК-13

Б1.В.ДВ.02.02 Политология ОК-6; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-1; ПК-10

Б1.В.ДВ.03.01 История культуры России ОК-1; ПК-10

Б1.В.ДВ.03.02 Регионоведение ОК-1; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОПК-2; ПК-10

Б1.В.ДВ.04.01 Социально-экономическая география России ОПК-2; ПК-10

Б1.В.ДВ.04.02
Социально-экономическая география Тюменской 

области
ОПК-2; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.05.01 Особо охраняемые природные территории России ПК-10; ПК-12

Б1.В.ДВ.05.02 Туристские ресурсы Тюменской области ПК-10; ПК-12

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-5

Б1.В.ДВ.06.01 Бухгалтерский учет в туризме ПК-5

Б1.В.ДВ.06.02 Налогообложение в туризме ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Б1.В.ДВ.07.01 Технологии разработки туристских маршрутов ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Б1.В.ДВ.07.02 Обеспечение безопасности на туристских маршрутах ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ОПК-3; ПК-13

Б1.В.ДВ.08.01 Анимационная деятельность ОПК-3; ПК-13

Б1.В.ДВ.08.02 Сценарно-режиссерские технологии ОПК-3; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Б1.В.ДВ.09.01 Предприятия питания в индустрии туризма ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.20

Б1.В.21

Б1.В.22

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.14



Б1.В.ДВ.09.02 Организация питания в туризме ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Б1.В.ДВ.10.01 Гостиничные предприятия в индустрии туризма ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Б1.В.ДВ.10.02
Организация деятельности средств размещения в 

туризме
ОПК-3; ПК-12; ПК-13

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 ПК-5

Б1.В.ДВ.11.01 Бизнес-планирование в туризме ПК-5

Б1.В.ДВ.11.02 Экономика предприятия ПК-5

Практики
ОК-5; ОК-3; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-6; ОПК-3; ОК-1; ОК-7; ОК-2; ОК-4; ПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

12; ПК-13

Вариативная часть
ОК-5; ОК-3; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-6; ОПК-3; ОК-1; ОК-7; ОК-2; ОК-4; ПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

12; ПК-13

Учебная практика. Практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений  и навыков научно-

исследовательской деятельности.  

ОК-4; ПК-2; ПК-1

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности.  

(экскурсоведческая) 

ОПК-1; ОПК-2; ОК-8; ОК-4; ОК-6; ОК-3; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-13; ПК-12

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности.  

ОПК-1; ОПК-2; ОК-6; ОК-2; ОК-3; ОК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-10; ПК-12

Производственная преддипломная практика ОК-6; ОПК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-10; ПК-13; ПК-12

Производственная преддипломная практика
ОК-5; ОК-3; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-6; ОПК-3; ОК-1; ОК-7; ОК-2; ОК-4; ПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

12; ПК-13

Государственная итоговая аттестация
ОК-6; ОК-5; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-4; ОК-2; ОК-1; ОК-3; ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

13; ПК-12

Базовая часть
ОК-6; ОК-5; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-4; ОК-2; ОК-1; ОК-3; ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

13; ПК-12

Подготовка и сдача государственного экзамена
ОК-6; ОК-5; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-4; ОК-2; ОК-1; ОК-3; ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

13; ПК-12

Подготовка к защите и защита ВКР
ОК-6; ОК-5; ОК-8; ОПК-2; ОПК-1; ОК-4; ОК-2; ОК-1; ОК-3; ОК-7; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-11; ПК-10; ПК-

13; ПК-12

Факультативы ОК-1; ПК-10

Вариативная часть ОК-1; ПК-10

История музеев мира ОК-1; ПК-10

Этнография Тюменской области ОК-1; ПК-10ФТД.В.02

Б3.Б.02(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

Б2.В.05(Пд)

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Г)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11


